МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2022 г.

     №       209 /01-04

Об утверждении положения о Почетной грамоте, Благодаственном письме, Благодарности администрации муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО  «Новодевяткинское сельское поселение» и в целях упорядочения процедуры награждения граждан, коллективов учреждений, предприятий и организаций,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте администрации МО  «Новодевяткинское сельское поселение» согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о Благодарственном письме администрации МО  «Новодевяткинское сельское поселение» согласно приложению 2.

3. Утвердить Положение о Благодарности  администрации МО  «Новодевяткинское сельское поселение» согласно приложению 3.

4. Постановление администрации от 05.10.2012 г. № 83/01-04 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» признать утратившим силу.
5. Регистрацию граждан, награжденных  почетной грамотой, благодарственным письмом и благодарностью администрации осуществлять в журнале учета  награждения.

6. Регистрацию граждан, награжденных  почетной грамотой, благодарственным письмом и благодарностью администрации возложить на начальника сектора по делопроизводству, архиву и кадрам, противодействию  коррупции Бурмицкую С.Н.
7. Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области - www.novoedevyatkino.ru
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                                                        Д.А. Майоров
 Приложение 1

к постановлению
10.10.2022 № 209/01-04
ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте администрации

МО «Новодевяткинское сельское поселение

1. Почетная грамота Главы администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» (далее - Почетная грамота) является формой поощрения граждан Российской Федерации, а также граждан иностранных государств, лиц без гражданства независимо от места их проживания (далее - граждане), трудовых коллективов организаций всех форм собственности, общественных организаций (далее - организации).

Награждение Почетной грамотой производится: за значительный вклад в социально-экономическое развитие МО «Новодевяткинское  сельское поселение»; за активное участие в развитии местного самоуправления на территории МО «Новодевяткинское  сельское поселение»; за достижения в профессиональной, общественной, политической, спортивной и других видах деятельности, способствующие росту авторитета МО «Новодевяткинское  сельское поселение»; за многолетний добросовестный труд; в связи с празднованием профессиональных праздников, юбилейных дат организаций (10 лет и каждые последующие 5 лет со дня основания); юбилейных дат работников подведомственных организаций (50 лет и каждые последующие 5 лет со дня рождения) при наличии вышеуказанных заслуг.

2. Инициаторами ходатайства о награждении Почетной грамотой могут быть трудовые коллективы, общественные  организаций, должностные лица органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское  сельское поселение».

3. Ходатайство о награждении Почетной грамотой гражданина представляет собой комплект документов, который должен состоять из:

-  характеристики гражданина, отражающая его заслуги и результаты трудовой деятельности по занимаемой должности, подписанная руководителем организации;

-  согласия на обработку персональных данных согласно приложению 4;

-  протокола (выписка из протокола) собрания коллектива организации, совета директоров, выборного органа правления общественной организации о рекомендации кандидатуры для поощрения;

- сопроводительного письма, подписанного инициатором ходатайства о награждении, с указанием предполагаемой даты награждения;
- копии паспорта,

- копии страхового свидетельства обязательного пенсионного законодательства,

- копии свидетельства о постановлке на учет в налогом органе физиечского лица по месту жительства на территории РФ

При награждении Почетной грамотой организации в связи с юбилейной датой кроме вышеуказанных документов представляется документ, подтверждающий дату основания организации.

4. Ответственность за достоверность сведений, указанных в представлении к награждению Почетной грамотой, возлагается на руководителя организации, подписавшего представление к награждению.

5. Ходатайство о награждении подается на имя Главы МО «Новодевяткинское  сельское поселение» не менее чем за десять  календарных дней до предполагаемой даты награждения.

6. После поступления документы рассматривает сектор по делопроизводству, архиву и кадрам, противодействию  коррупции   администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» на соответствие пункту 3 настоящего Положения.

7. Решение о награждении Почетной грамотой принимается Главой МО «Новодевяткинское  сельское поселение»
Главой   муниципального образования принимается решение об изменении вида награды либо об отклонении ходатайства о награждении в случае отсутствия оснований и условий для награждения, установленных пунктом 3 настоящего Положения, а также в случае несоответствия ходатайства о награждении Почетной грамотой требованиям, установленным пунктом 3 настоящего Положения.

Письмо об отклонении ходатайства о награждении Почетной грамотой подписывается Главой МО «Новодевяткинское  сельское поселение», а затем направляется инициатору ходатайства.

8. При наличии новых заслуг лицо, награжденное Почетной грамотой, может быть представлено к награждению Почетной грамотой повторно не ранее чем через один года после предыдущего награждения.

По решению Главы МО «Новодевяткинское  сельское поселение»повторное награждение гражданина Почетной грамотой может быть произведено до истечения трехлетнего срока.

9. При награждении Почетной грамотой награжденным лицам может быть выплачено материальное вознаграждение в размере до 10 000 рублей.

Решение о материальном вознаграждении принимается распоряжением  администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» одновременно с принятием решения о награждении Почетной грамотой.

10. Вручение Почетной грамоты производится Главой муниципального образования, заместителем главы администрации или по поручению главы  муниципального образования уполномоченным лицом в торжественной обстановке.

Приложение 2

к постановлению
10.10.2022 № 209/01-04
ПОЛОЖЕНИЕ
о Благодарственном письме администрации

МО «Новодевяткинское  сельское поселение»
1. Благодарственное письмо администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» (далее - Благодарственное письмо) является формой поощрения граждан Российской Федерации, граждан иностранных государств, лиц без гражданства, независимо от места их проживания (далее - граждане), трудовых коллективов организаций всех форм собственности (далее - организации).

2. Основаниями для награждения Благодарственным письмом являются:

заслуги в области экономики, науки, культуры, искусства, образования, здравоохранения, физической культуры и спорта, защиты прав и свобод граждан, обеспечения законности и правопорядка; активное участие в административной, благотворительной, общественной, политической и других видах деятельности; высокий уровень профессионального мастерства;

высокий уровень подготовки и проведения сельских мероприятий (фестивалей, конкурсов, смотров, выставок); активное участие в сельских, районных, региональных, российских, международных фестивалях, соревнованиях, конкурсах, выставках и других мероприятиях.

3. Награждение Благодарственным письмом может производиться в связи с празднованием:

профессиональных праздников, юбилейных дат организаций (10 лет и каждые последующие 5 лет со дня основания);

юбилейных дат работников подведомственных организаций (50 лет и каждые последующие 5 лет со дня рождения).

Награждение в связи с празднованием профессиональных праздников и юбилейных дат может производиться только при наличии оснований, указанных в пункте 2 настоящего Положения.
4. Инициаторами ходатайства о награждении Благодарственным письмом могут быть трудовые коллективы, руководители организаций, должностные лица органов местного самоуправления , общественные организации.

5. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом гражданина или организации представляет собой комплект документов, который должен состоять из:

-  характеристики гражданина, отражающая его заслуги и результаты трудовой деятельности по занимаемой должности, подписанная руководителем организации;

-  согласия на обработку персональных данных согласно приложению 4;

-  протокола (выписка из протокола) собрания коллектива организации, совета директоров, выборного органа правления общественной организации о рекомендации кандидатуры для поощрения;

- сопроводительного письма, подписанного инициатором ходатайства о награждении, с указанием предполагаемой даты награждения;

6. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом подается на имя Главы МО «Новодевяткинское сельское поселение» не менее чем за десять календарных дней до предполагаемой даты награждения.

7. После поступления документы рассматривает сектор по делопроизводству, архиву и кадрам, противодействию  коррупции   администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» на соответствие пункту 3 настоящего Положения.

8. Решение о награждении Благодарственным письмом принимается Главой муниципального образования.
Главой муниципального образования  принимается решение об изменении вида награды либо об отклонении ходатайства о награждении в случае его несоответствия требованиям, установленным пунктами 2, 3, 5  настоящего Положения.

Письмо об отклонении ходатайства о награждении Благодарственным письмом подписывается Главой МО «Новодевяткинское сельское поселение», а затем направляется инициатору ходатайства.

9. В целях награждения Благодарственным письмом издается распоряжение администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение».

10. Вручение Благодарственного письма  производится Главой муниципального образования, заместителем главы администрации или по поручению главы  муниципального образования уполномоченным лицом в торжественной обстановке.

11. Лицо, награжденное Благодарственным письмом, может быть представлено к награждению Благодарственным письмом повторно за новые заслуги не ранее чем через год после предыдущего награждения.

По решению Главы муниципльного образования  повторное награждение гражданина Благодарственным письмом может быть произведено до истечения указанного срока.

Приложение 3

к постановлению
10.10.2022 № 209/01-04
ПОЛОЖЕНИЕ
о Благодарности администрации

МО «Новодевяткинское  сельское поселение»
1. Благодарность администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» (далее - Благодарность) является формой поощрения граждан Российской Федерации, граждан иностранных государств, лиц без гражданства независимо от места их проживания (далее - граждане): за многолетний добросовестный труд, высокие служебные и производственные показатели, профессиональное мастерство; спортивные достижения, за образцовое и оперативное выполнение заданий; за активное участие в проведении мероприятий; за активное участие в общественной и благотворительной деятельности.

2. Инициаторами ходатайства о награждении Благодарностью могут быть трудовые коллективы, руководители организаций, должностные лица органов местного самоуправления сельского поселения, общественные организации.

3. Ходатайство о награждении Благодарностью представляет собой комплект документов, который должен состоять из:

-  характеристики гражданина, отражающая его заслуги и результаты трудовой деятельности по занимаемой должности, подписанная руководителем организации;

-  согласия на обработку персональных данных согласно приложению 4;

-  протокола (выписка из протокола) собрания коллектива организации, совета директоров, выборного органа правления общественной организации о рекомендации кандидатуры для поощрения;

- сопроводительного письма, подписанного инициатором ходатайства о награждении, с указанием предполагаемой даты награждения;

6. Ходатайство о награждении Благодарностью подается на имя Главы МО «Новодевяткинское сельское поселение» не менее чем за десять календарных дней до предполагаемой даты награждения.

7. После поступления документы рассматривает сектор по делопроизводству, архиву и кадрам, противодействию  коррупции   администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» на соответствие пункту 3 настоящего Положения.

8. Решение о награждении Благодарностью принимается Главой муниципального образования..

Главой муниципального образования  принимается решение об изменении вида награды либо об отклонении ходатайства о награждении в случае его несоответствия требованиям, установленным пунктами 2, 3, 5  настоящего Положения.

Письмо об отклонении ходатайства о награждении Благодарностью подписывается Главой МО «Новодевяткинское сельское поселение», а затем направляется инициатору ходатайства.

9. В целях награждения Благодарностью издается распоряжение администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение».

10. Вручение Благодарности  производится Главой муниципального образования, заместителем главы администрации или по поручению главы  муниципального образования уполномоченным лицом в торжественной обстановке.

11. Лицо, награжденное Благодарностью, может быть представлено к награждению Благодарностью повторно за новые заслуги не ранее чем через год после предыдущего награждения.

По решению Главы муниципального образования  повторное награждение гражданина Благодарностью может быть произведено до истечения указанного срока.
 Приложение 4

К постановлению

10.10.2022 № 209/01-04
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

    Я, ____________________________________________________________________________, дата рождения _____________________________________________________________
в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006  N 152-ФЗ  "О персональных данных", зарегистрирован по адресу: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

                                                                      (наименование документа, N, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)

в целях исполнения администрацией МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области полномочий в соответствии с Федеральным законом № 131- ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», исполнения требования других федеральных законов, а именно сбор, использование, систематизацию, передачу, накопление, блокирование, хранение, уничтожение (обновление, изменение), распространение, в том числе передачу третьим лицам: федеральным органам исполнительной власти и их территориальным органам, органам исполнительной власти субъектов РФ и подведомственным им  государственным учреждениям, органам местного самоуправления и подведомственным им муниципальным учреждениям и другим организациям, учреждениям и ведомствам, участвующим в  предоставлении государственных и муниципальных услуг , а также осуществление  любых иных действий  с персональными данными заявителя , подсмотренных действующим законодательством.
даю согласие администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, деревня Новое Девяткино, ул. Школьная д. 2 пом. 13-Н. на  обработку моих персональных данных (фамилии, имени, отчества, даты рождения, паспортных данных, адреса места жительства, сведений, содержащихся  в представленных документах , фотографии).

Оператор гарантирует, что обработка персональных  данных  осуществляется в соответствии  с действующим законодательством.

Я проинформирован, что оператор  будет  обрабатывать персональные данные как неавтоматизированным, так и автоматизированным  способом обработки.
    Настоящее  согласие  действует  со  дня  его подписания до дня отзыва в

письменной форме.

    "___"______________ ___________________/_________________

       Дата

Подпись

ФИО